ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   24 июня 2022 г.  № 266/448

О внесении изменений в решение сельской Думы Верхнепогроменского

сельского поселения от 17 октября   2016 г.  №77/120

«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых

объектов

на территории Верхнепогроменского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом комитета промышленности и торговли

Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых

объектов на территории Волгоградской области» и статьей 15 Устава

Верхнепогроменского сельского поселения, сельская Дума

Верхнепогроменского сельского поселения

р е ш и л а:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов

на территории Устава Верхнепогроменского сельского поселения, (далее –

Порядок), утвержденный решением сельской Думы Верхнепогроменского

сельского поселения от 17 октября   2016 г.  №77/120 следующие

изменения:

1) в пункте 1.2.3:

в абзаце восьмом слова «отдельно стоящее» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально

оборудованная временная конструкция, представляющая собой

обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов;»;

2) в пункте 2.5:

в абзаце третьем слова «в течение 30 дней со дня поступления

соответствующего заявления в уполномоченный орган» исключить;

дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:

«В течение 30 дней со дня поступления соответствующего заявления

уполномоченный орган обязан разместить извещение о проведении

Аукциона.»;

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH

 2

3) в подпункте «в» пункта 2.6 слова «рассады и саженцев»

заменить словами «рассады, саженцев и цветов»;
4) в подпункте «г» пункта 2.7.3 слова «, и место» исключить;

5) в пункте 2.9:

дополнить пункт подпунктом «б» следующего содержания:

«б) принято решение о комплексном благоустройстве земельного

участка, на котором предусмотрено место размещения нестационарного

торгового объекта (киоска, павильона, торговой галереи);»;

подпункт «б» считать подпунктом «в» соответственно;

6) в приложении № 1 к Порядку подпункт 8 пункта 9 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф.

 Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов